
Nachkommen von Maria Margaretha Ingenrieth

Generation 1

1. MARIA MARGARETHA1 INGENRIETH .

Maria Margaretha Ingenrieth hatte ein Kind:

+2. i. PETER WILHELM2 INGENRIETH wurde am 11 Feb 1833 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 17 Feb 1911 in Lobberich Dyck 34. Er heiratete (1) MARIA JOSEFA

WIMMEN, die Tochter von Peter Werner Wimmen und Maria Sibilla Winkels, am 21
Nov 1859 in Boisheim. Sie wurde am 27 Sep 1828 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 24 Jan 1878 in Lobberich. Er heiratete (2) ANNA MARGARETHA WANS,
die Tochter von Johann Wilhelm Wans und Petronella alias Laufen Anna Maria
Looser, am 07 Jan 1890 in Lobberich. Sie wurde am 07 Okt 1838 in Boisheim Dorf
geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1917 in Dülken Ransberg 9.

Generation 2

2. PETER WILHELM2 INGENRIETH (Maria Margaretha1) wurde am 11 Feb 1833 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 17 Feb 1911 in Lobberich Dyck 34. Er heiratete (1) MARIA JOSEFA WIMMEN, die
Tochter von Peter Werner Wimmen und Maria Sibilla Winkels, am 21 Nov 1859 in Boisheim. Sie
wurde am 27 Sep 1828 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 24 Jan 1878 in Lobberich. Er
heiratete (2) ANNA MARGARETHA WANS, die Tochter von Johann Wilhelm Wans und Petronella
alias Laufen Anna Maria Looser, am 07 Jan 1890 in Lobberich. Sie wurde am 07 Okt 1838 in
Boisheim Dorf geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1917 in Dülken Ransberg 9.

Peter Wilhelm Ingenrieth und Maria Josefa Wimmen hatten folgende Kinder:

+3. i. MARIA SIBILLA3 INGENRIETH wurde am 08 Sep 1860 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 28 Jan 1903 in Lobberich Dyck 82. Sie heiratete Arnold Hohnen, der
Sohn von Robert Hohnen und Maria Anna Catharina Giehlings, am 13 Mai 1889 in
Lobberich. Er wurde am 23 Jan 1861 in Süchteln geboren. Er verstarb am 19 Mai
1912 in Lobberich Bocholt 6.

4. ii. MARGARETHA GERTRUD INGENRIETH wurde am 24 Mai 1862 in Lobberich geboren.
Sie verstarb am 26 Sep 1889 in Lobberich. Sie heiratete Peter Hubert
Tichelbeckers, der Sohn von Wilhelm Tichelbeckers und Anna Barbara Rex, am 27
Okt 1888 in Lobberich. Er wurde am 18 Nov 1864 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 20 Jun 1890 in Lobberich Süchtelnerstraße 56.

+5. iii. CATHARINA AGNES INGENRIETH wurde am 19 Aug 1865 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 20 Sep 1899 in Boisheim, Ort 128. Sie heiratete Johann Wilhelm
Brötsch, der Sohn von Johann Peter Brutsch und Maria Catharina Huys, am 07
Jan 1890 in Lobberich. Er wurde am 17 Jul 1863 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 22 Sep 1928 in Boisheim Ort 108.

+6. iv. JOHANN JOSEF INGENRIETH wurde am 04 Aug 1867 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 09 Feb 1913 in Lobberich Dyck 30. Er heiratete Anna Justina
Terporten, die Tochter von Franz Leonhard Terporten und Eva IX, am 24 Apr 1893
in Lobberich. Sie wurde am 06 Mrz 1871 in Bracht geboren. Sie verstarb am 14 Dez
1936 in Lobberich Dyck 30.

7. v. FRANZ JOHANN INGENRIETH wurde am 20 Nov 1869 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 23 Jan 1906 in Dülken Markt 13. Er heiratete Gertrud Theresia Thoer,
die Tochter von Wilhelm Heinrich Thoer und Anna Maria Meerts, am 24 Okt 1905 in
Dülken. Sie wurde am 08 Feb 1868 in Beesel Reuver geboren. Sie verstarb am 28
Okt 1932 in Boisheim Hauptstraße 121.

Generation 3

3. MARIA SIBILLA3 INGENRIETH (Peter Wilhelm2, Maria Margaretha1) wurde am 08 Sep 1860 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1903 in Lobberich Dyck 82. Sie heiratete Arnold
Hohnen, der Sohn von Robert Hohnen und Maria Anna Catharina Giehlings, am 13 Mai 1889 in
Lobberich. Er wurde am 23 Jan 1861 in Süchteln geboren. Er verstarb am 19 Mai 1912 in
Lobberich Bocholt 6.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Arnold Hohnen und Maria Sibilla Ingenrieth hatten folgende Kinder:

8. i. PETER WILHELM4 HOHNEN wurde im Jahr 1891 in Lobberich geboren. Er verstarb am
04 Apr 1892 in Lobberich.

9. ii. MARIA LUZIA HOHNEN wurde am 04 Jan 1898 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
14 Mrz 1935 in Viersen. Sie heiratete Franz Josef Lankes, der Sohn von Johann
Heinrich Lankes und Anna Emilie von Hall, am 21 Nov 1921 in Amern St. Georg. Er
wurde am 12 Okt 1891 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 28 Feb 1945 in durch
tragischen Unglückfall.

5. CATHARINA AGNES3 INGENRIETH (Peter Wilhelm2, Maria Margaretha1) wurde am 19 Aug 1865 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 20 Sep 1899 in Boisheim, Ort 128. Sie heiratete Johann
Wilhelm Brötsch, der Sohn von Johann Peter Brutsch und Maria Catharina Huys, am 07 Jan 1890
in Lobberich. Er wurde am 17 Jul 1863 in Boisheim geboren. Er verstarb am 22 Sep 1928 in
Boisheim Ort 108.

Johann Wilhelm Brötsch und Catharina Agnes Ingenrieth hatten folgende Kinder:

10. i. MARIA CATHARINA4 BROTSCH wurde am 26 Apr 1890 in Boisheim Bonesend
geboren. Sie heiratete angeh.Brötsch am 08 Aug 1942 in Krefeld Linn No. 32.

11. ii. PETER GISBERT BROTSCH wurde am 17 Jul 1891 in Boisheim Bonesdend geboren.
Er verstarb am 27 Jul 1891 in Boisheim Bonesend 73.

12. iii. PETER GISBERT BROTSCH wurde am 07 Aug 1892 in Bonesend (Boisheim
Ortsstraße 108) geboren. Er verstarb am 04 Mai 1961 in Boisheim Bahnstraße 8. Er
heiratete Alwina Schulz am 12 Apr 1929 in Dülken. Sie wurde am 26 Dez 1898 in
Coesfeld geboren.

13. iv. MARIA ADELGUNDE BROTSCH wurde am 23 Mai 1894 in Boisheim Bonesend
geboren. Sie verstarb am 01 Nov 1958 in Boisheim Hauptstraße 17.

14. v. JOANNES FRANCISCUS BROTSCH wurde am 14 Jan 1896 in Boisheim geboren.

15. vi. JOSEPHA ELISABETH BROTSCH wurde am 20 Jan 1898 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 20 Okt 1970 in Schloß Holte Stukenbrok. Sie heiratete Anton Godefrid
Terstappen, der Sohn von Franz Hubert Terstappen und Maria Agnes Gehlings,
am 06 Mrz 1917 in Boisheim. Er wurde am 17 Jan 1885 in Breyell geboren. Er
verstarb am 15 Jul 1946 in Boisheim Breyeller Straße 20.

16. vii. SOHN BROTSCH wurde am 20 Sep 1899 in Boisheim geboren. Er verstarb am 20
Sep 1899 in Boisheim.

6. JOHANN JOSEF3 INGENRIETH (Peter Wilhelm2, Maria Margaretha1) wurde am 04 Aug 1867 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 09 Feb 1913 in Lobberich Dyck 30. Er heiratete Anna Justina
Terporten, die Tochter von Franz Leonhard Terporten und Eva IX, am 24 Apr 1893 in Lobberich.
Sie wurde am 06 Mrz 1871 in Bracht geboren. Sie verstarb am 14 Dez 1936 in Lobberich Dyck 30.

Johann Josef Ingenrieth und Anna Justina Terporten hatten folgende Kinder:

17. i. MARIA MARGARETA4 INGENRIETH wurde im Jahr 1895 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 23 Aug 1915 in Lobberich Dyck 30.

18. ii. SIBILLA INGENRIETH wurde im Jahr 1896 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 21
Sep 1897 in Lobberich Dyck 94.

19. iii. AGNES INGENRIETH wurde im Jahr 1899 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 07
Dez 1900 in Lobberich Dyck 86.

20. iv. SOHN INGENRIETH wurde am 28 Feb 1899 in Lobberich geboren. Er verstarb am 28
Feb 1899 in Lobberich Dyck 96.

21. v. TOCHTER INGENRIETH wurde am 14 Apr 1903 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
14 Apr 1903 in Lobberich Dyck 85.

22. vi. SOHN INGENRIETH wurde am 28 Jul 1904 in Lobberich geboren. Er verstarb am 28
Jul 1904 in Lobberich Dyck 85.
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